

Our Ref: IM-FOI-2022-1170
Date: 14 June 2022



FREEDOM OF INFORMATION (SCOTLAND) ACT 2002

I refer to your recent request for information which has been handled in accordance with the Freedom of Information (Scotland) Act 2002.

For ease of reference, your request is replicated below together with the response.

Regarding the police beats (Glasgow Airport: KB41, Edinburgh Airport: WA59, Prestwick Airport: UD89, Aberdeen Airport: AN1Y, Dundee Airport: C27, Inverness Airport: NN388), as I've noticed there's quite a lot of motoring offences. Do the police beats relate to the airport grounds, or do they cover a wider area and include motorways and major roads? For instance the M8 next to Glasgow Airport and the A85 next to Dundee Airport? Could you please provide a map of police beats KB41, WA59, UD89, AN1Y, C27, and NN388?

I can advise that the police beats cover the terminal buildings and the curtilage of the airports, which will include roads.

I have attached separately maps for the police beats specified. The beat areas for each airport has been shaded.

Should you require any further assistance please contact Information Management - Glasgow at – foi@scotland.police.uk – quoting the reference number given.

If you are dissatisfied with the way in which Police Scotland has dealt with your request, you are entitled, in the first instance, to request a review of our actions and decisions.

Your request must specify the matter which gives rise to your dissatisfaction and it must be submitted within 40 working days of receiving this response - either by email to foi@scotland.police.uk or by post to Information Management (Disclosure), Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH.

If you remain dissatisfied following the outcome of that review, you are thereafter entitled to apply to the Office of the Scottish Information Commissioner within six months for a decision. You can apply [online](#), by email to enquiries@itspublicknowledge.info or by post to Office of the Scottish Information Commissioner, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, Fife, KY16 9DS.

Should you wish to appeal against the Office of the Scottish Information Commissioner's decision, there is an appeal to the Court of Session on a point of law only.

OFFICIAL
OFFICIAL

As part of our commitment to demonstrate openness and transparency in respect of the information we hold, an anonymised version of this response will be posted to the Police Scotland Freedom of Information [Disclosure Log](#) in seven days' time.